
UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1756 del 22/11/2024

Oggetto: L.R. 26/2001 DIRITTO ALLO STUDIO NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'ISTRUTTO-

RIA E I CONTROLLI RELATIVI AL BANDO BORSE DI STUDIO A.S. 2024/2025

IL DIRIGENTE 

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Ufci e dei Servizi;

- l’art. 17 ,comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il Decreto Presidenziale n. 196 del 31/10/2024 avente ad oggeto il conferimento dell’incarico di-
rigenziale del servizio "pianifcazione territoriale - trasport - programmazione rete scolastca - ge -
stone amministratva e valorizzazione del patrimonio - statstca sit e sicurezza territoriale" al dot. 
Andrea Rufni;

VISTI INOLTRE:

 - con delibera di Consiglio n. 43 del 11.12.2023 è stato approvato il Documento Unico di Program-
mazione 2024-2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 
ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di  eni e Servizi  2024-
2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024-
2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbisogni del 
Personale;

- con delibera di Consiglio n. 45 del 21.12.2023 è stato approvato in via defnitva, il  ilancio di Pre-
visione 2024-2026;

Determina n. 1756 del 22/11/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- con Decreto del Presidente n. 9 del 19.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone 
2024 2026;

- con decreto del Presidente n. 16 del 31.01.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti e 
Organizzazione (P.I.A.O.);

- con ato del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/201  è stato approvato il Regolamento Provin-
ciale per la protezione dei dat personali in atuazione del Regolamento UE 2016/679 - Regolamen-
to Generale per la protezione dei dat;

- con ato D.P. n. 290 del12/12/2022 è stato approvato il Regolamento recante il codice di compor-
tamento dei dipendent pubblici della Provincia di Parma; 

VISTI

- l’ato dell’Assemblea Legislatva n.  0/2022 che ha approvato ed adotato gli “Indirizzi regionali 

per il dirito allo studio scolastco triennio 2022-2024, aa. ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 ai  

sensi della L.R. n. 26/2001” contenut nella Delibera di  Giunta regionale n. 459/2022;

- la Delibera Regionale n. 1531/2024 che approva le disposizioni per la concessione delle borse di  

studio per l’a.s. 2024/2025 defnendo i requisit per l’accesso al benefcio, le modaliti di presenta -

zione delle domande, le carateristche e la tempistca riferita ai bandi provinciali;

- il decreto del Presidente n. 123 del 1 /07/2024  approvazione criteri e modaliti di concessione 

per l’assegnazione delle borse di studio a.s. 2023/2024;

- il  ando provinciale per l’assegnazione delle borse di studio a.s. 2024/2025 prot. n. 20 55/2024 ;

RITENUTO OPPORTUNO

procedere alla costtuzione di una apposita Commissione giudicatrice per la valutazione e l’ammis-

sione al contributo delle domande presentate al fne di garantre la migliore valutazione delle con-

dizioni economiche e dei controlli delle posizioni dei richiedent le borse di studio e anche al fne di  

seguire le modaliti operatve a fronte di casi specifci emersi in seguito all’applicazione della nor-

matva nazionale sull’ ISEE, garantendo controlli omogenei su tuto il territorio regionale di dovere,  

in qualiti di Responsabile del Servizio Programmazione Rete Scolastca;

PRESO ATTO

che il nucleo di valutazione sari così composto:

• dot. Andrea Rufni  – Dirigente del Servizio Pianifcazione Territoriale, Trasport, Programmazio-
ne Rete Scolastca, Edilizia Scolastca, Patrimonio, Sicurezza sul Lavoro;

• dot.ssa Simona Sabbadini - Responsabile P.O. Ufcio Gestone Amministratva e Valorizzazione 
Strategica del Patrimonio, Programmazione Rete Scolastca;

• dot.ssa Jessica Ruggeri – Istrutore Amministratvo Contabile dell’Ufcio Programmazione Rete 
Scolastca della Provincia di Parma;

che per l’atviti della Commissione Giudicatrice della valutazione e ammissione a contributo dei 
proget presentat, non è previsto alcun compenso

Determina n. 1756 del 22/11/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che non si provvede ad acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolariti contabile in quanto il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza conta-
bile;

DETERMINA

di prendere ato di quanto in premessa e di nominare la Commissione per la valutazione e l’ammis-
sione  a  contributo  delle  domande  di   orsa  di  Studio  2024/2025  di  cui  all’avviso  prot.  n.  
20 55/2024, così composto:

• dot. Andrea Rufni  – Dirigente del Servizio Pianifcazione Territoriale, Trasport, Programmazio-
ne Rete Scolastca, Edilizia Scolastca, Patrimonio, Sicurezza sul Lavoro;

• dot.ssa Simona Sabbadini - Responsabile P.O. Ufcio Gestone Amministratva e Valorizzazione 
Strategica del Patrimonio, Programmazione Rete Scolastca;

• dot.ssa Jessica Ruggeri – Istrutore Amministratvo Contabile dell’Ufcio Programmazione Rete 
Scolastca della Provincia di Parma;

di prendere ato che tali designazioni sono da intendersi valide per tuto il periodo dell’istrutoria e 
fno alla conclusione del  ando  orse di Studio 2024/2025;

di prevedere l’obbligo per la Commissione di redigere apposito verbale dei lavori di assegnazione 
contribut.

di garantre che i dat dei benefciari sono sogget alla tutela della privac,, come disposto dal D.Lgs. 
33/2013, di depositare agli at d’ufcio gli elenchi, relatvi ai benefciari delle borse di studio e degli 
esclusi.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1756 del 22/11/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


